MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

EDITAL  CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas  atribuições legais e de acordo com o disposto na
Lei nº 8.745/93, torna público o Resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação
complementar à autodeclaração relativo ao Edital Campus Porto Alegre nº01/2024 – Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Administração,
conforme segue:

Nome Resultado

CYNTIA BARBOSA OLIVEIRA Indeferida por ausência

MARIA GABRIELA CORRÊA SARAIVA Deferida

Porto Alegre, 27 de fevereiro  de 2024.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral